Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
 Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Разгонское  муниципальное образование
Администрация Разгонского муниципального образования
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12. 2017г.   		                                                                                           № 64

Об определении специально отведенных
мест,             перечня              помещений,
предоставляемых       для       проведения
встреч   депутатов   с   избирателями     и
утверждении               порядка               их
предоставления

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Разгонского  муниципального образования, администрация Разгонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Разгонского муниципального образования (приложение № 1).
[bookmark: sub_2]2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Разгонского муниципального образования (приложение № 2).
[bookmark: sub_3]3. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Разгонского муниципального образования (приложение № 3).
[bookmark: sub_4]4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_5]5. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Разгонского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Разгонского муниципального образования в сети интернет.

Глава Разгонского
муниципального образования:                                                                             В.Н.Кустов
[bookmark: sub_9991]

Приложение N 1
к  постановлению
администрации Разгонского
муниципального образования
от 22.12.2017 г. N 64

Специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Разгонского муниципального образования

	N п/п
	Место расположения
	Описание границ специально отведенного места
	Площадь (кв.м.)
	Величина предельной заполняемости в зимнее/летнее время (чел.)

	1.
	Зрительный зал МКУК «Разгонский Дом Досуга и Творчества» , пос.ж/д.ст.Разгон
	Зрительный зал находится в помещении МКУК «Разгонский ДД и Т» общей площадью 152 кв.м.,по адресу пос.ж/д.ст.Разгон ул.Железнодорожная д.4.
	100
	80/100

[bookmark: sub_9992]

Приложение N 2
к постановлению
администрации Разгонского
муниципального образования
от 22.12.2017 г. N 64

Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Разгонского муниципального образования

	N п/п
	Место расположения
	Площадь (кв.м.)
	Величина предельной заполняемости (чел.)

	1.
	Зрительный зал МКУК «Разгонский Дом Досуга и Творчества»
	100
	100

[bookmark: sub_9993]Приложение N 3
к постановлению
администрации Разгонского
муниципального образования
от 22.12.2017 г. N 64

Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Разгонского муниципального образования

[bookmark: sub_91]1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Разгонского муниципального образования, определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч.5.3.статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
[bookmark: sub_92]2. Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Разгонского муниципального образования  (далее - помещения) определяется постановлением администрации Разгонского муниципального образования.
[bookmark: sub_93]3. Помещения предоставляются на безвозмездной основе.
[bookmark: sub_94]4. Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу. По выходным и праздничным дням помещения предоставляются по согласованию с руководителем организации в ведении которого находится данное помещение.
[bookmark: sub_95]5. Помещения должны быть использованы с соблюдением санитарных норм и правил, правил пожарной безопасности.
[bookmark: sub_96]6. Для предоставления помещения, в адрес руководителя организации в ведении которого находится данное помещение, направляется заявление о выделении помещения для проведения встреч с избирателями в срок не позднее 5 рабочих дней до дня проведения встречи.
[bookmark: sub_97]7. В заявлении указывается: дата проведения встречи депутата с избирателями, время начала и окончания встречи; предполагаемое количество избирателей; ФИО депутата, организующего встречу, его контактный телефон; ФИО ответственного за проведение встречи (при наличии), его контактный телефон; дата подачи заявления.
[bookmark: sub_98]8. Заявление о выделении помещения рассматривается руководителем организации в ведении которого находится данное помещение в течение 3 рабочих дней со дня подачи заявления с предоставлением соответствующего ответа заявителю.
[bookmark: sub_99]9. В случае направления депутатами нескольких заявлений о проведении встречи с избирателями в одном и том же помещении в одно и тоже время очередность использования соответствующего помещения определяется из времени получения соответствующего заявления руководителем организации в ведении которого находится данное помещение.